An Pergamentstreifen hängt das grosse Siegel des Königs.

106. König Karl IV bestimmt, dass der Rath zu Breslau in Zukunft wieder
aus acht jährlich wechselnden Mitgliedern bestehen soll. Liegnitz den 
8. December 1349.

Copialbuch 29 f. 100, gedr. bei Lünig Reichsarchiv XIV 242 und bei Gengier 
Codex Juris municipal. Germ. I 370.

Karolus, dei gracia Romanorum rex semper Augustus et Bohemie rex, tenore 
presencium recognoscimus vniuersis regiam nostram celsitudinem prouidis et soler- 
tibus documentis fidelium et dilectorum nostrorum consulum Wratislauiensium 
realiter fore clarius informatam, quod consilium Wratislauiense et tota ciuitas 
nostra ibidem penes octo consules antiquo more electos pocioribus uiguerit pro- 
fectibus commodosius quam iuxta triginta duos nouella electos consuetudinc per 
felicis recordacionis illustrem Johanncm, olym Bohemie regem, genitorem nostrum 
reseruata. Quam ob rem iustis et deuotis eorum precibus inclinati ex solita nostre 
celsitudinis clemencia annuimus et fauemus propter instaurum melioracionis dicte 
nostre ciuitatis Wratislauie, ut ammodo electio triginta duorum consulum in octo 
solito priori modo per predictos nostros consules in perpetuum resumetur, nolentes 
per hoc iuribus, libertatibus et inmunitatibus eorum in aliquo derogari presencium 
sub nostro sigillo testimonio literarum. Datum Legnicz anno domini m ccc xl 
nono vin Decembris, regnorum nostrorum anno tercio.

107. König Karl IV schreibt den Breslauern, er habe zwar ihrer Stadt einen 
freien Brotmarkt für jeden Sonntag ohne jede Beschränkung verliehen, 
doch um die armen Bäcker, deren Handwerk schon bei der Aussetzung 
der Stadt betheiligt gewesen wäre, nicht zu sehr zu drücken, solle es mit 
diesem Brotmarkte gehalten werden wie mit dem Bonnerstagsbrotmarkte. 
Prag den 23. December 1349.

Original im breslauer Stadtarchiv JE 16, gedr. C D, Silesiae VIII. S. 34.

Karolus, dei gracia Romanorum rex, semper Augustus et Boemie rex, fide- 
libus nostris dilectis . . consulibus ciuitatis nostre Wraczlauiensis graciam regiam 
et omne bonům.

Quamuis moti clamoribus communitatis pauperum liberum forum vendendi 
panes apud uos diebus singulis dominicis ex beningnitate regia sine condicione 
indulserimus, tarnen propter nimiam suppressionem tollendam pistorum ibidem 
pauperum cum quibus prima locacio ciuitatis est exculta, si expediens videbitur, 
indulgemus, ordinamus et disponimus, quatenus dictum liberum forum panům
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diebus dominicis eo modo, sicut quintis feriis sine difficultate qualibet inantea 
debeat obseruari. Datum Pragę anno domini millesimo trecentesimo quadragesimo 
nono X° Kalendas Ianuarii, regnorum nostrorum anno quarto.

An einem Pergamentstreifen hängt das kleine Siegel des Königs.

198. König Karl IV erlaubt dem breslauer Bathe, den breslauer Wildprethttndlern 
nach Gutdünken zu gestatten, ihr Wildpret auf dem gemeinen Markte feil 
zu halten. Prag den 23. Decembcr 1349.

Original im breslauer Stadtarchiv E 20.

Karolus, dei gracia Romanorum rex, semper Augustus et Boemie rex, ma­
gistro consulum et consulibus ciuitatis' Wratislauiensis, fidelibus nostris dilectis, 
graciam regiam! Grata et fidelia seruicia, que hactenus nostre obtulistis maie- 
stati nec cessatis attenta sedulitate cottidie exhibere, hoc exigunt et requirunt, 
vt vobis reddamur ad gracias liberales. Hinc est, quod ob communem ciuitatis 
Wratislauie predicte vtilitatem vobis hanc graciam speciálem duximus liberaliter 
faciendam, vt ferinariis Wratislauiensibus, quando et quociens uobis placuerit et 
videbitur oportunum, auctoritate regia, quam vobis in hac parte plenarie committi- 
mus, indulgere possitis, vt carnes fermas quascumque, magnas siue paruas, inté­
gras et non dimembratas siue dimembratas, diuisas et peciatas, prout eorum 
vtilitati magis conuenerit, in foro communi Wratislauiensi habere venales possint 
et valeant absque contradiccione quorumcunque, et huiusmodi indultum ab eisdem 
possitis reuocare, quando et quociens vobis videbitur expedire harum sub nostro 
sigillo testimonio litterarum. Datum Präge anno domini millesimo trecentesimo 
quadragesimo nono, indiccione secunda, X Kalendas Ianuarii, regnorum nostrorum 
anno quarto.

Pas kleine Siegel des Königs hängt an Pergamentstreifen.

199. König Karl IV erlaubt der durch eine Feuersbrunst schwer heimgesuchten 
Stadt Breslau, zwölf neue Fleischbänke anzulegen. Bautzen den 
21. Februar 1350.

Original im breslauer Stadtarchiv E 8, gedruckt bei Oelsner, Archiv für Kunde öster. 
Geschichtsquellen XXXI, S. 110, Nr. 12.

Karolus, dei gracia Romanorum rex, semper augustus et Boemie rex, . . 
capitaneo, . . magistro consulum et consulibus ciuitatis Wratislauie graciam re­
giam et omne bonům!

Yolentes ciuitati vestre prefate, que pluries per incendium siue ignis vora- 
ginem grauiter dampnificata dinoscitui, et ex parte nostri ymmo eciam clare 
memorie . . genitoris nostri occasione plerisque oneribus debitorum extitit aggra- 
uata, gradosum impendere releuamen vobis, quod possitis de nouo duodecim mac- 
cella camium pro censu perpetuo antedicte ciuitati vestre soluendo erigere, regia 
auctoritate permittimus et ex certa sciencia irreuocabiliter indulgemus presencium 
sub nostre maiestatis sigillo testimonio literarum. Datum Budyssin anno domini 
millesimo trecentesimo quinquagesimo XXI die Februarii regnorum nostrorum 
anno quarto. R.